
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 33816 Sexta-feira, 01 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 018/2019-NGPR  BELÉM, 
27 DE FEVEREIRO DE 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei 
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto de 08 de janeiro 
de 2019, publicado do DOE de nº33.776 de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 014/2019, datado de 25 de 
fevereiro de 2019 – GAF / NGPR.
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor ERIVALDO GUERREIRO CALVINHO JÚNIOR, ma-
trícula n° 5945757-1, cargo de Apoio Técnico, para responder pelo setor 
de Arquivo.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 08/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 410814
PORTARIA Nº. 022/2019-NGPR  BELÉM, 

27 DE FEVEREIRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei 
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto de 08 de janeiro 
de 2019, publicado do DOE de nº33.776 de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 018/2019, datado de 25 de 
fevereiro de 2019 – GAF / NGPR.
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO ALVES BARROSO, matrícula 
n°5945751-1, cargo de Apoio Técnico, com lotação no Gabinete deste 
NGPR.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 08/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 410817
PORTARIA Nº. 021/2019-NGPR  BELÉM, 

27 DE FEVEREIRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei 
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto de 08 de janeiro 
de 2019, publicado do DOE de nº33.776 de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 017/2019, datado de 25 de 
fevereiro de 2019 – GAF / NGPR.
RESOLVE:
I- DESIGNAR o servidor RUI GUIMARÃES DA SILVA JUNIOR, matrícula 
n°5945760-1, cargo de Gerente Operacional, com lotação na Gerência 
Técnica deste NGPR.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 08/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 410816

PORTARIA Nº. 017/2019-NGPR  BELÉM, 
27 DE FEVEREIRO DE 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei 
Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto de 08 de janeiro 
de 2019, publicado do DOE de nº33.776 de 09 de janeiro de 2019.
CONSIDERANDO os termos do Memorando 013/2019, datado de 25 de 
fevereiro de 2019 – GAF / NGPR.
RESOLVE:
I- DESIGNAR a servidora PAMELA PANTOJA MODESTO, matrícula n° 
5945940-1, cargo de Apoio Técnico, para responder pelo setor de Recur-
sos Humanos. 
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 08/01/2019.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 410812

PORTARIA Nº. 006/2019 BELÉM, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDE-
RANDO os termos do Memorando 002/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor ERIVALDO GUERREIRO CALVINHO JÚNIOR, ma-
trícula nº. 5945757-1, ocupante do Cargo de Apoio Técnico, para acom-
panhar como f scal do Contrato de nº 001/2016, celebrado entre o Núcleo 
de Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e Milton Augusto de Brito Nobre.
II- DESIGNAR o servidor JOÃO PAULO ALVES BARROSO, matrícula nº 
5945751-1, ocupante do Cargo de Apoio Técnico, para acompanhar e f s-
calizar, como suplente, a execução do Contrato de nº 001/2016, acima 
descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, f cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 08/01/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 410794

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 011/2019 BELÉM, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDE-
RANDO os termos do Memorando 007/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora BERNADETE DO SOCORRO RODRIGUES BATIS-
TA DA SILVA, matrícula nº. 5912313-3, ocupante do Cargo de Gerente, 
para acompanhar como f scal do Contrato de nº 015/2016, celebrado en-
tre o Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e Empresa CLARO 
S/A.
II- DESIGNAR a servidora CLARA ALICE DIAS FONSECA, matrícula nº 
5945938-1, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para acompa-
nhar e f scalizar, como suplente, a execução do Contrato de nº 015/2016, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, f cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 08/01/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 410802
PORTARIA Nº. 016/2019 BELÉM, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDE-
RANDO os termos do Memorando 012/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor FRANCISCO FABRICIO GLINS DE ARAUJO, ma-
trícula nº. 57231674-2, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para 
acompanhar como f scal do Contrato de nº 014/2016, celebrado entre o 
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e a Empresa de Tecnologia 
da Informação - PRODEPA.
II- DESIGNAR o servidor GEORGE FIGUEIREDO DE ARAUJO, matrícula 
57199329/ 4, ocupante do Cargo de Gerente, para acompanhar e f s-
calizar, como suplente, a execução do Contrato de nº 014/2016, acima 
descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, f cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 01/02/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 410809
PORTARIA Nº. 012/2019 BELÉM, 22 DE FEVEREIRO DE 2019.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDE-
RANDO os termos do Memorando 008/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora BERNADETE DO SOCORRO RODRIGUES BA-
TISTA DA SILVA, matrícula nº. 5912313-3, ocupante do Cargo de Geren-
te, para acompanhar como f scal do Contrato de nº 007/2016, celebrado 
entre o Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e Empresa R & A 
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA – EPP.
II- DESIGNAR a servidora CLARA ALICE DIAS FONSECA, matrícula nº 
5945938-1, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para acompa-
nhar e f scalizar, como suplente, a execução do Contrato de nº 007/2016, 
acima descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, f cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 08/01/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 410803

PORTARIA Nº. 014/2019 BELÉM,22 DE FEVEREIRO DE 2019.
O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RU-
RAL-NGPR, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto/CCG de 08/01/2019, publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e CONSIDE-
RANDO os termos do Memorando 010/2019 – GAF/ NGPR.
RESOLVE:
I - DESIGNAR o servidor FRANCISCO FABRICIO GLINS DE ARAUJO, ma-
trícula nº. 57231674-2, ocupante do Cargo de Apoio Administrativo, para 
acompanhar como f scal do Contrato de nº 004/2018, celebrado entre o 
Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural-NGPR e Empresa Brasileira de 
Correios e Telégrafos.
II- DESIGNAR o servidor GEORGE FIGUEIREDO DE ARAUJO, matrícula 
57199329/ 4, ocupante do Cargo de Gerente, para acompanhar e f s-
calizar, como suplente, a execução do Contrato de nº 004/2018, acima 
descrito, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria entra em vigor na data da publicação, f cando revogadas 
as disposições em contrário com efeitos retroativos a 01/02/2019.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo - NGPR

Protocolo: 410807


